Свети Јустин Поповић Благоје Поповић (1894-1979), потоњи отац

Јустин, је рођен у Врању 6. априла (25. марта по старом календару)

1894. године од оца Спиридона и мајке Анастасије. Фамилија Поповића

је кроз генерације била свештеничка, једино је Благојев отац Спиридон

био само црквењак. Благоје је био најмлађе дете, а имао је старијег

брата Стојадина и сестру Стојну. У деветоразредној београдској

Мало је било оних који су

стајали у његову одбрану. То су биле ћелијске сестре с мати игуманијом

Гликеријом на челу, прота Живко Тодоровић – лелићки парох, аввини

ученици и остали поштоваоци… Отац Јустин је се упокојио у исто време

и у исти дан када је и рођен – на празник Благовести 7. априла (25.

марта) 1979. године. 2. маја 2010. године, одлуком Светог архијерејског

сабора СПЦ Јустин Поповић канонизован је у ред светитеља СПЦ

заједно са Симеоном Дајбабским у Храму Светог Саве на Врачару.